Miguelópolis, de 15 de outubro de 2012, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele 

promulga e sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º – O Orçamento Geral do Município de Miguelópolis, para o exercício 

financeiro de 2025, estima a Receita e fixa da Despesa em R$. 155.344.023,86 (Cento e cinqüenta e 

cinco milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos), 

discriminados pelos anexos desta lei. 

Parágrafo único – Incluem-se, no total a que aludem o presente artigo, os recursos 

próprios do Departamento Municipal de Educação, cuja programação consta de quadros específicos

[...]

TOTAL GERAL DA DESPESA                                                       R$ 155.464.023,86  

Artigo 4º – O Orçamento da Seguridade Social, cujos valores estão incluídos no 

Orçamento Geral do Município, para o exercício financeiro de 2025 estima a Receita e fixa a 

Despesa em R$. 63.184.073,86 (Sessenta e três milhões, cento e oitenta e quatro mil, setenta e três 

reais, oitenta e seis centavos), conforme os anexos a presente lei e distribuídos da seguinte forma: 

Assistência Social   R$ 6.056.973,86 

Previdência Social   R$ 21.730.000,00 

Saúde   R$ 36.237.100,00 

TOTAL   R$ 64.024.073,86 

Artigo 5º – Fica o Poder Executivo autorizado a: